Inhalt

Einleitung 8
Reise-Infos von A bis Z 12
Anforderung 14
Anreise und OPNV 14
Ausrlstung 16
Einkaufen und Einkehren 17
Essen und Trinken 17
GPs 19
Informationen 19
Karten 21
Literatur 21
Radfahrer 21
Umweltschutz 21
Unterkiinfte 22
Unterwegs mit Hund 24
Updates 24
Wegemarkierung 24
Via Regia 26
1. Etappe: Gorlitz — Weilenberg 32,1 km 28
2. Etappe: Weienberg — Bautzen 22,7 km 42
3. Etappe: Bautzen — Kamenz 31,5 km 53
4. Etappe: Kamenz — Konigsbriick 15,7 km 60
5. Etappe: Konigsbriick — GroRenhain 31.8 km 65
6. Etappe: GroBenhain — Strehla 27.0 km 73
7. Etappe: Strehla — Dahlen 17,4 km 80
8. Etappe: Dahlen — Wurzen 21,4 km 85
9. Etappe: Wurzen — Leipzig 30.7 km 91
10. Etappe: Leipzig — Merseburg 34,1 km 103
I'l. Etappe: Merseburg — Freyburg 27,4 km 13

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1274357322 digitalisiert durch



https://d-nb.info/1274357322

12. Etappe:
13. Etappe:
14. Etappe:
15. Etappe:
16. Etappe:
17. Etappe:
18. Etappe:
19. Etappe:

Index

Freyburg — Naumburg
Naumburg — Eckartsberga
Eckartsberga — Buttelstedt
Buttelstedt — Erfurt

Erfurt — Gotha

Gotha — Eisenach
Eisenach — Oberellen
Oberellen — Vacha

9.1 km
21,9 km
18,7 km
31,0 km
27,1 km
30,5 km
14,3 km
24,1 km

121
129
135
139
152
162
175
182

190



