

# Inhalt

Einleitung	8
Reise-Infos von A bis Z	12
Anforderung	14
Anreise und ÖPNV	14
Ausrüstung	16
Einkaufen und Einkehren	17
Essen und Trinken	17
GPS	19
Informationen	19
Karten	21
Literatur	21
Radfahrer	21
Umweltschutz	21
Unterkünfte	22
Unterwegs mit Hund	24
Updates	24
Wegemarkierung	24
Via Regia	26
1. Etappe: Görlitz – Weissenberg	32,1 km
2. Etappe: Weissenberg – Bautzen	22,7 km
3. Etappe: Bautzen – Kamenz	31,5 km
4. Etappe: Kamenz – Königsbrück	15,7 km
5. Etappe: Königsbrück – Großenhain	31,8 km
6. Etappe: Großenhain – Strehla	27,0 km
7. Etappe: Strehla – Dahlen	17,4 km
8. Etappe: Dahlen – Wurzen	21,4 km
9. Etappe: Wurzen – Leipzig	30,7 km
10. Etappe: Leipzig – Merseburg	34,1 km
11. Etappe: Merseburg – Freyburg	27,4 km

12. Etappe: Freyburg – Naumburg	9,1 km	121
13. Etappe: Naumburg – Eckartsberga	21,9 km	129
14. Etappe: Eckartsberga – Buttelstedt	18,7 km	135
15. Etappe: Buttelstedt – Erfurt	31,0 km	139
16. Etappe: Erfurt – Gotha	27,1 km	152
17. Etappe: Gotha – Eisenach	30,5 km	162
18. Etappe: Eisenach – Oberellen	14,3 km	175
19. Etappe: Oberellen – Vacha	24,1 km	182
Index		190